

Dott. Giuseppe Duni

Curriculum Vitae

Dunigiuseppe86@gmail.com – 333.8489695



Dott. Giuseppe Duni

Curriculum Vitae

Dunigiuseppe86@gmail.com – 333.8489695

ABSTRACT CV

Da oltre 10 anni opero nel settore della Sicurezza nei luoghi di lavoro per conto di committenti pubblici, privati e rilevanti organizzazioni multinazionali, rivestendo il ruolo di Risk & Safety Manager e Senior Consulting.

Dopo la laurea In Tecniche della prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro conseguita nel 2009 presso L'Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma con conseguente abilitazione all'esercizio della libera professione, ho indirizzato ancor più i miei interessi verso l'approfondimento e la divulgazione delle tematiche inerenti la gestione integrata della sicurezza nei luoghi di lavoro e nei cantieri, con particolare riferimento al settore industriale, sviluppando numerose collaborazioni in ambito professionale che, di seguito riassumo.

Ambito Professionale

- **Dal 2010** collaboro con la **INGEST srl** - Società di Ingegneria e Consulenza Industriale nella quale mi occupo di individuare, analizzare e valutare i rischi in ambito aziendale per strutture e organizzazioni multinazionali pubbliche e private.
- **Dal 2011** sono docente nei corsi di formazione ed informazione per aziende pubbliche e private per quanto attiene agli obblighi del D.lgs. 81/08 e s.m.i. e HACCP
- **Dal 2015** ricopro il ruolo di responsabile/ Consulente esterno all'RSPP Aziendale per conto di **OLIN BLUE CUBE CHEMICALS ITALY** sede di Pisticci – Milano.
- **Dal 2017** ricopro il ruolo di RSPP esterno per conto di **FRADI GROUP S.R.L.**
- **Dal 2018** ricopro il ruolo di RSPP esterno per conto di **HP PAPER S.R.L.**

- **Dal 2018** ricopro il ruolo di assistente al **Project Manager e Safety Manager** per l'organizzazione e progettazione di piani di gestione e sicurezza delle manifestazioni di pubblico spettacolo. Di seguito alcune delle manifestazioni;
 - Radio 2 Tour - **Annalisa** Live Parco Del Castello - Matera -
 - Concerto Maximilian Tour Di **Max Gazzè** Parco Del Castello - Matera
 - *Concerto Di Ezio Bosso* - "THE 12TH ROOM TOUR La cava del Sole Matera
 - Concerto Di **Massimo Ranieri** La cava del Sole Matera
 - Capodanno **RAI " L'anno che Verrà"** presso P.zza Vittorio Veneto Matera 2019
 - Cerimonia di Inaugurazione **Matera Capitale della Cultura 2019**
 - Raduno Nazionale **FIDAS** Matera 2019
 - Raduno Nazionale **Bersaglieri** Matera 2019
 - Festival **la Repubblica delle Idee** Bologna

Dott. Giuseppe Duni

Curriculum Vitae

Dunigiuseppe86@gmail.com – 333.8489695



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	GIUSEPPE DUNI
Indirizzo	VIA DEL TIMO, 10- 75100 MATERA
Telefono	333/8489695
Luogo e data di nascita	Matera 21/04/1986
Codice Fiscale	DNUGPP68D21F052G
E-mail	Dunigiuseppe86@gmail.com
Nazionalità	Italiana
Data di nascita	21/04/1986

ISTRUZIONE

Data	2013
Formazione	Aggiornamento corso per R.S.P.P. Modulo "C" di specializzazione con esame finale
Principali materie	Esame finale
Qualifica conseguita	RSPP

Data	2009
Formazione	Laurea di triennale in Tecniche della Prevenzione nell'Ambiente e nei luoghi di Lavoro conseguita presso l' "Università Cattolica del Sacro Cuore" di Roma. Tesi dal titolo: "Modellizzazione Georeferenziale della dispersione di Alogenati e Protossido di Azoto negli ambienti non chirurgici del blocco operatorio"
Principali materie	Esame di Stato per l'Abilitazione alla professione
Qualifica conseguita	Tecnico della Prevenzione nell'Ambiente e nei luoghi di lavoro

• Data	2006
• Formazione	Diploma di Maturità come tecnico dei sistemi energetici
• Qualifica conseguita	Tecnico sistemi energetici
• Punteggio	86/100

• Data	2006
• Formazione	brevetto di bagnino di salvataggio
• Qualifica conseguita	Bagnino
• Punteggio	Idoneo

Dott. Giuseppe Duni

Curriculum Vitae

Dunigiuseppe86@gmail.com – 333.8489695**ESPERIENZE PROFESSIONALI**

Date (da – a)	Dal 2010 a tutt'oggi.
Datore di lavoro	INGEST Ingegneria e consulenza industriale srl
Tipo di azienda	CONSULENZA E IGIENE IDUSTRIALE.
Tipo di impiego	A tempo Indeterminato
Principali mansioni	<p>1) Consulenza aziendale in materia di salute e sicurezza sul lavoro.</p> <p>2) Assistenza alla gestione del Sistema Qualità Aziendale</p> <p>3) Progettazione ed analisi dei fabbisogni per attività formative..</p> <p>ATTIVITÀ PIÙ RAPPRESENTATIVE:</p> <ul style="list-style-type: none">• Sopralluoghi periodici presso i clienti.• Redazione di Documenti di valutazione dei rischi e relativi allegati tecnici su rischi specifici.• Piani Operativi di Sicurezza.• Docente e formatore nei corsi di formazione ed informazione per quanto attiene agli obblighi del D.lgs. 81/08 c/o le diverse aziende.• Gestione degli eventi:<ul style="list-style-type: none">• Piano di Gestione e Sicurezza• Piani Sanitari• Valutazione e campionamento Legionella

Dott. Giuseppe Duni

Curriculum Vitae

Dunigiuseppe86@gmail.com – 333.8489695

**ESPERIENZE PROFESSIONALI**

Data	Dal Marzo 2017 a tutt'oggi
Datore di lavoro	FRADI GROUP S.R.L
Tipo di azienda	ARTIGIANATO - EBANISTERIA
Tipo di impiego	Consulente esterno RSPP nel dettaglio; <ol style="list-style-type: none">1. Individuare i fattori di rischio aziendali, valutare i rischi e individuare le misure per la sicurezza e la salubrità degli ambienti di lavoro.2. Elaborare per quanto di competenza le misure preventive e protettive di cui all'Art. 28 comma 23. Elaborare le procedure di sicurezza aziendale.4. Proporre programmi di formazione dei lavoratori.5. Partecipare alla consultazione in materia di salute e sicurezza sul lavoro, nonché alla riunione periodica di cui all'art. 35.6. Fornire ai lavoratori le informazioni di cui all'art.36.

Data	Dal Marzo 2017 a tutt'oggi
Datore di lavoro	FRADI GROUP S.R.L
Tipo di azienda	ARTIGIANATO – EBANISTERIA
Tipo di impiego	Consulente esterno RSPP nel dettaglio; <ol style="list-style-type: none">1. Supportare il D.L alla redazione di POS/DUVRI per committenti quali; <ul style="list-style-type: none">➤ IKEA RETAIL➤ KFC➤ HAPPY CASA STORE

Dott. Giuseppe Duni

Curriculum Vitae

Dunigiuseppe86@gmail.com – 333.8489695



ESPERIENZE PROFESSIONALI

Data	Dal Gennaio 2015 a tutt'oggi
Datore di lavoro	OLIN BLUE CUBE CHEMICAL ITALY S.R.L
Tipo di azienda	CHIMICA
Tipo di impiego	Consulente all'RSPP Aziendale nell'ambito delle attività afferenti; <ol style="list-style-type: none">1. Supporto al piano di monitoraggio e screening delle Emissioni diffuse Fuggitive.2. Analisi e valutazione delle emissioni diffuse e Fuggitive.3. Supporto all'analisi e valutazione di tutti i rischi presenti e alle loro misure di mitigazione.4. Misure dell'esposizione a Rumore e relativo calcolo e mappatura del livello di esposizione nelle 8 ore.5. Supporto alla valutazione del rischio elettrico e alla progettazione dell' US BUILT dell'impianto.6. Supporto alla revisione delle procedure e istruzioni operative presenti in impianto.7. Formazione/Addestramento al personale sui DPI di Categoria 3.8. Supporto alla transizione della nuova norma ISO 14001:2015.9. Audit interni 14001:2015 e 18001.

Dott. Giuseppe Duni

Curriculum Vitae

Dunigiuseppe86@gmail.com – 333.8489695

**DOCENZE E FORMAZIONE**

Data	2018
Nome e indirizzo committente	Committenti vari
Tipo di lavoro	Docente e formatore nei corsi di formazione ed informazione per enti pubblici e aziende private per quanto attiene agli obblighi del D.lgs. 81/08 e s.m.i.
mansioni e responsabilità	Docente formatore per un totale annuale di 180 ore
Data	2017
Nome e indirizzo committente	Committenti vari
Tipo di lavoro	Docente e formatore nei corsi di formazione ed informazione per enti pubblici e aziende private per quanto attiene agli obblighi del D.lgs. 81/08 e s.m.i.
mansioni e responsabilità	Docente formatore per un totale annuale di 70 ore
Data	2016
Nome e indirizzo committente	Committenti vari
Tipo di lavoro	Docente e formatore nei corsi di formazione ed informazione per enti pubblici e aziende private per quanto attiene agli obblighi del D.lgs. 81/08 e s.m.i.
mansioni e responsabilità	Docente formatore per un totale annuale di 150 ore
Data	2015
Nome e indirizzo committente	Committenti vari
Tipo di lavoro	Docente e formatore nei corsi di formazione ed informazione per enti pubblici e aziende private per quanto attiene agli obblighi del D.lgs. 81/08 e s.m.i.
mansioni e responsabilità	Docente formatore per un totale annuale di 80 ore
Data	2014
Nome e indirizzo committente	Committenti vari
Tipo di lavoro	Docente e formatore nei corsi di formazione ed informazione per enti pubblici e aziende private per quanto attiene agli obblighi del D.lgs. 81/08 e s.m.i.
mansioni e responsabilità	Docente formatore per un totale annuale di 200 ore
Data	2013
Nome e indirizzo committente	Committenti vari
Tipo di lavoro	Docente e formatore nei corsi di formazione ed informazione per enti pubblici e aziende private per quanto attiene agli obblighi del D.lgs. 81/08 e s.m.i.
mansioni e responsabilità	Docente formatore per un totale annuale di 200 ore
Data	2012
Nome e indirizzo committente	Committenti vari
Tipo di lavoro	Docente e formatore nei corsi di formazione ed informazione per enti pubblici e aziende private per quanto attiene agli obblighi del D.lgs. 81/08 e s.m.i.
mansioni e responsabilità	Docente formatore per un totale annuale di 150 ore
Data	2011
Nome e indirizzo committente	Committenti vari
Tipo di lavoro	Docente e formatore nei corsi di formazione ed informazione per enti pubblici e aziende private per quanto attiene agli obblighi del D.lgs. 81/08 e s.m.i.
mansioni e responsabilità	Docente formatore per un totale annuale di 100 ore

COLLABORAZIONI UNIVERSITA'

Date (da – a)	Gennaio 2008 – Novembre 2009
Nome e indirizzo del	Istituto di Igiene della Facoltà di Medicina e Chirurgia “Agostino

Dott. Giuseppe Duni

Curriculum Vitae

Dunigiuseppe86@gmail.com – 333.8489695



<i>datore di lavoro</i>	Gemelli", dell'Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma
<i>Tipo di azienda o settore</i>	Laboratorio di Tossicologia, Fisica e Biochimica Ambientale
<i>Tipo di impiego</i>	tirocinio
<i>Principali mansioni e responsabilità</i>	<p>Collaborazione nelle attività di laboratorio nell'ambito della sorveglianza, valutazione dei rischi e monitoraggio ambientale su personale sanitario presso reparti critici sanitari: Blocchi Operatori, Servizi di:</p> <p>Emodialisi, Reparti di Degenza, Stanze a Carica Microbica Controllata, etc.:</p> <p>Rilevazioni microclimatiche;</p> <p>Rilevazione dei dati campionari di sostanze chimiche volatili (Gas Anestetici, Formaldeide, Glutaraldeide);</p> <p>Valutazione e definizione della classe ISO nelle Stanze a Carica Microbica Controllata;</p> <p>Determinazione dei parametri chimico-fisici di acque potabili;</p> <p>Controllo dei parametri chimico-fisici delle acque di Emodialisi;</p> <p>Campionamento di inquinanti chimici quali Benzene, Toluene e Cilene (BTX) negli ambienti indoor;</p> <p>Controllo delle perdite di Protossido di Azoto (N2O) lungo i circuiti di bassa ed alta pressione delle macchine di anestesia;</p> <p>Misurazione dei Ricambi d'aria/ora;</p> <p>Misurazione Pressione differenziale;</p> <p>Raccolta dei dati;</p> <p>Elaborazione dei dati attraverso le metodiche di statistica descrittiva e statistica georeferenziale;</p> <p>Stesura della relazione finale;</p> <p>Trasmissione dei risultati ottenuti</p>
<i>Date (da – a)</i>	Marzo 2007 – Dicembre 2007
<i>Nome e indirizzo del datore di lavoro</i>	Istituto di Igiene della Facoltà di Medicina e Chirurgia "Agostino Gemelli", dell'Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma
<i>Tipo di azienda o settore</i>	Laboratorio di igiene degli alimenti
<i>Tipo di impiego</i>	tirocinio
<i>Principali mansioni e responsabilità</i>	<p>Collaborazione nelle attività di laboratorio nell'ambito di analisi.</p> <p>Analisi degli alimenti</p> <p>Collaborazione nelle attività di laboratorio nell'ambito di analisi delle acque destinate al consumo umano:</p> <p>Analisi microbiologiche dell'acqua destinata al consumo umano</p> <p>Analisi della legionella</p> <p>Metodiche di prelievo di acque destinate al consumo umano.</p> <p>Determinazione e controllo dei parametri microbiologici di acque destinate al consumo umano</p> <p>Stesura della relazione finale.</p> <p>Trasmissione dei risultati ottenuti.</p>
<i>Date (da – a)</i>	Novembre 2006 – Febbraio 2007
<i>Nome e indirizzo del datore di lavoro</i>	Istituto di Igiene della Facoltà di Medicina e Chirurgia "Agostino Gemelli", dell'Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma
<i>Tipo di azienda o settore</i>	Laboratorio di chimica
<i>Tipo di impiego</i>	Attività di tirocinio
<i>Principali mansioni e responsabilità</i>	<p>Collaborazione nelle attività di laboratorio nell'ambito di</p> <p>Campionamento Polveri</p> <p>Rilevazioni microclimatiche</p> <p>Stesura della relazione finale.</p> <p>Trasmissione dei risultati ottenuti</p> <p>Campionamento rumore</p> <p>Campionamento amianto con relativa valutazione e relazione finale</p> <p>Campionamenti di emissioni in atmosfera</p> <p>Analisi chimiche</p> <p>Stesura documento valutazione dei rischi</p>

**PARTECIPAZIONI A CONVEGNI E SEMINARI**

2017	La gestione efficace delle Emergenze: Dai Luoghi di lavoro alle manifestazioni con presenza di pubblico
2016	Progettare in sicurezza le manifestazioni con presenza di pubblico: responsabilita' di committenti, datori di lavoro e professionisti 28 aprile 2016
2015	Copia attestato di partecipazione al convegno "la sicurezza sul lavoro nell'organizzazione e fruizione degli spettacoli viaggianti" tenutosi presso la Casa Cava di Matera in data 26.03.2015 Attestato di Partecipazione al Convegno " La disciplina degli adempimenti di prevenzione incendi in rapporto alla progettazione e costruzione dei locali di intrattenimento e di pubblico spettacolo" tenutosi presso la Camera di Commercio di Matera in data 26.06.2015
2014	Attestato di partecipazione al convegno " la Gestione delle emergenze nei luoghi di lavoro e modelli di crisi management " tenutosi presso la mediateca provinciale il 4 giugno 2014 Attestato di partecipazione al convegno " Sicurezza & prevenzione vademecum ai nuovi adempimenti normativi " tenutosi presso Palazzo Lanfranchi in Matera in data 24 Marzo 2014.
2013	Attestato di partecipazione al convegno " i requisiti di Sicurezza degli edifici da destinare a luoghi di lavoro" tenuto c/o Centro Convegni " Casa Cava" in Matera in data 5 giugno 2013, Attestato di partecipazione al convegno " La gestione della sicurezza attraverso la comprensione dei comportamenti" tenuto c/o la Casa Cava in Matera in data 5 Giugno 2013 Attestato di regolare frequenza al corso di Formazione di 16 ore organizzato dalla INGEST S.r.l. Formazione generale e specifica sul lavoro per lavoratore del settore servizi rischio alto. Ai sensi Art 37, comma1, del D.Ig. n.81/2008 e s.m.i e Accordo Stato Regioni del 21/12/2011
2012	Attestato di partecipazione al convegno tenutosi presso la Sala "Carlo Levi", Palazzo Lanfranchi in Matera, valido per l'aggiornamento di 3 ore per RSPP/ASPP per tutti i settori ATECO ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., relativamente all'argomento "Responsabilità civili e penali dei soggetti della prevenzione "la sicurezza conviene sempre? dagli accordi sulla formazione al decreto semplificazione Organizzato dalla prefettura di Matera, dall'ordine dell'ingegneri della provincia di Matera
2011	Attestato di incontro tecnico di aggiornamento dal titolo "il testo unico Sicurezza Lavoro: Nuove introduzioni o vecchie conferme tenutosi in data 26 Ottobre 2011 presso il palazzo Lafranchi in Matera (valido per l'aggiornamento di 4 ore per RSPP/ASPP per tutti i settori ATECO ai sensi del D.Lgs 81/2008. Organizzato dalla prefettura di Matera, dall'ordine dell'ingegneri della provincia e dall'osservatorio Provinciale permanente sulla sicurezza nei luoghi di lavoro e delle malattie professionali Attestato di incontro tecnico di aggiornamento dal titolo "La Sicurezza nei Cantieri Tanti Rischi Poche Soluzioni", tenutosi in data 19 Maggio 2011 presso la Sala convegni dell'Amministrazione Provinciale di Foggia e valido quale credito formativo di 4 ore per l'aggiornamento quinquennale dei Collaboratori della Sicurezza, ai sensi del D.L.vo 81/2008, Allegato XIV.

Dott. Giuseppe Duni

Curriculum Vitae

Dunigiuseppe86@gmail.com – 333.8489695



2010	<p>Attestato di incontro tecnico di aggiornamento dal titolo "la valutazione di tutti i rischi dalla safety alla security. Come progettare e implementare la sicurezza in azienda", tenutosi in data 23 giugno 2010 presso il palazzo dell'Annunziata di Matera e organizzato dalla prefettura di Matera, dall'ordine dell'ingegneri della provincia e dall'ordine regionale dei psicologi della Basilicata</p> <p>Attestato di partecipazione al Corso di formazione per Operatori Ambientali organizzato dal Servizio Vigilanza Ambientale della Legambiente di Potenza, nell'ambito del progetto Terra & Fuoco- Percorsi per Educare all'Ambiente e alle Emergenze Naturali cofinanziato dalla Fondazione per il Sud e dalla Regione Basilicata</p>
2007	<p>Nuove Tecniche di Campionamento passivo nell'analisi Ambientale" tenutosi il giorno 17/05/2007 presso l'Università Cattolica del "Sacro Cuore" di Roma</p>

PUBBLICAZIONI

2009 XI° Conferenza Nazionale di Sanità Pubblica, Napoli 15-17 Ottobre 2009	Di Donato M.*, Tuti F., Wachocka M., Poscia A., Duni G.* Cerabona V.*, Contegiacomo P.**, Sessa M**, Ricciardi W.*, Moscato U. Contaminazione da gas anestetici degli ambienti non chirurgici del blocco operatorio.(Comunicazione orale)*Atti dal XI° Conferenza Nazionale di Sanità Pubblica, Napoli 15-17 Ottobre 2009
Polonia (EUPHA) Novembre 2009.	Di Donato Michele, Contegiacomo P., Sessa M., Wachocka M., Tuti F., Poscia A., Duni G. , Cerabona V., Moscato U., Ricciardi W. Contaminazione da gas anestetici degli ambienti non operatori del blocco operatorio.(poster) congresso Polonia (EUPHA) Novembre 2009

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

<i>Madrelingua</i>	Italiano
<i>Altra lingua</i>	Inglese
<i>Capacità di lettura</i>	buono
<i>Capacità di scrittura</i>	buono
<i>Capacità di espressione orale</i>	buono
Capacità e competenze professionali	Metodi di campionamento e tecniche analitiche acquisite: fonometro (ottima conoscenza) centraline microclimatiche (babuk) (ottima conoscenza) Spettrometria di massa (conoscenze elementari), Assorbimento Atomico Gas cromatografia, Cromatografia Ionica, Spettrometria UV, visibile e IR, spettrofotometro fotoacustico, spettrofotometro ad IR, contaparticelle. Centralina campi elettromagnetici (conoscenza elementare)
Capacità e competenze relazionali	Ottime capacità relazionali con forte attitudine al lavoro di squadra ed al coinvolgimento di nuove figure nel gruppo di lavoro per il perseguimento e il raggiungimento di obiettivi comuni
Capacità e competenze organizzative	ottima capacità di coordinamento di gruppi di lavoro e di persone. ottime capacità nel problem finding e del problem solving. ottima responsabilità nella redazione e gestione di progetti.
Capacità e competenze tecniche	ottima conoscenza informatica: windows xp, windows 98/95, wiindows millennium, windows 2000, pacchetto microsoft office (word, excel, powerpoint, outlook), autocad, programmi per la navigazione in internet e la gestione della posta elettronica.

Dott. Giuseppe Duni

Curriculum Vitae

Dunigiuseppe86@gmail.com – 333.8489695



Matera, 25/08/2020

firma
Giuseppe dott. DUNI
